АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №7

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию
конфликта интересов

от  28 февраля   2014г                                                 помещение администрации

Комиссия в составе:

	Председатель  комиссии
Заместитель председателя комиссии
	А.Н.Николаев
Л.А.Раткина

	Секретарь комиссии
	В.Г.Сухина

	Члены комиссии:
	Л.П.Резниченко
Т.Н.Горицкая
Пионт Н.В.

Всего в составе комиссии: 7 человек
Присутствовали: 6 человек

Время начала: 10.00
Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об тогах работы комиссии за прошедший календарный 2013год.
(утверждение отчета).
2. Рассмотрение Протеста Прокуратуры Волосовского района, вынесенного в отношения НПА администрации –постановления №111 от 19.12.2012г.

СЛУШАЛИ: А.Н.Николаева –   председателя комиссии.
Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 7.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.
Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
А.Н.Николаева- председателя комиссии.

1.За период2013г. в администрации проведено 3 заседания комиссии:
Наиболее частными основаниями для проведения заседаний было рассмотрение вопросов по соблюдению  нашими муниципальными служащими требований ст.15 Федерального закона от 02.03.2007г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному предоставлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих супругов и несовершеннолетних детей. (протокол №6 от 16.12.2013г., протокол №5 от 07.05.2013г., протокол №4 от 03.04.2013г.).
Данные размещены на сайте администрации.

2.Материалов и обращений, рассмотренных комиссией в 2013г -  2:
-Представление Прокуратуры Волосовского района №01-18-2013г от 25.02.2013г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»;
-Информация Прокуратуры Волосовского района №07-38-2013от 10.09.2013г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

3.Количество нарушений, выявленных при рассмотрении материалов комиссией- 2:
-в справку о доходах за 2012год главой администрации  поселения не были внесены 25 акций кампании «Полюс-Золото», которыми он владеет. Решением комиссии ему было рекомендовано передать принадлежащие ему акции в доверительное управление, согласно действующему законодательству;
-специалистом администрации, являющего ответственным лицом за размещение на официальном сайте администрации сведений,  не были размещены на сайте сведения о доходах муниципальных служащих , предоставленные за 2011год. Данное нарушение было отмечено Прокуратурой г.Волосово.

4.Материалов, направленных правоохранительными органами в администрацию поселения для рассмотрения на заседаниях комиссии, не было.
5.К дисциплинарной ответственности  по результатам заседаний комиссии привлечен 1 муниципальный служащий.
[bookmark: _GoBack]6.Материалов, направленных комиссией в правоохранительные органы, не было.
Решено:
Утвердить отчет о работе комиссии за 2013год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Л.А.Раткину-зам .председателя комиссии.
К нам в администрацию поступил Протест Прокуратуры Волосовского района №01-17-2014 от 26.02.2014г. «Об отмене отдельных норм административного Регламента администрации Сабского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденное постановлением главы администрации МО №111 от 29.12.2012г.
(Протест зачитывается и указываются отмеченные замечания).

Прокурором А.В.Хитровой указывается на то, что отмеченные нарушения могут явиться условием , способствующим проявлению коррупции и коррупциогенным факторам. Необоснованный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления указанной муниципальной услуги и, как следствие-предоставление муниципальной услуги несоответственного качества и доступности, что является недопустимым.
Прокурор требует привести данный Административный Регламент в соответствие с положениями федерального законодательства.

Проанализировав допущенные нарушения, члены комиссии согласились с доводами прокурора и указали специалисту администрации, ответственному за подготовку НПА,  на необходимость в 7-дневный срок внести в Административный Регламент  соответствующие изменения, привести его в соответствие с положениями федерального законодательства.

Председатель комиссии   _______________________А.Н.Николаев

Секретарь комиссии        _______________________В.Г.Сухина